АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.03.2012  № 231-р/адм

О выделении денежных средств

на приобретение статистической

информации о субъектах малого

и среднего предпринимательства

города Смоленска

Руководствуясь Уставом города Смоленска, в рамках реализации долгосрочной целевой Программы «Развитие малого и среднего предпринимательства  города Смоленска в 2010 – 2012 гг.», утвержденной  постановлением Администрации города Смоленска от 31.08.2009 № 876-адм, в целях оценки роли малого и среднего предпринимательства в развитии экономики города Смоленска:

1. Финансово-казначейскому управлению Администрации города Смоленска (В.Н. Абрамов)  выделить  Администрации города Смоленска денежные средства в сумме 26 202 (Двадцать шесть тысяч двести два) рубля  44 копейки  на приобретение статистической информации о субъектах малого и среднего предпринимательства города Смоленска согласно прилагаемой смете расходов. Источником финансирования указанных расходов считать  средства, предусмотренные в бюджете города Смоленска на 2012 год по разделу  0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» (долгосрочная целевая  Программа «Развитие малого и среднего предпринимательства города Смоленска  в 2010 - 2012 гг.»).

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее распоряжение на сайте Администрации города Смоленска.

3.  Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на  первого заместителя главы Администрации города Смоленска.

Глава Администрации

города Смоленска

          Н.Н. Алашеев

     Приложение

к распоряжению Администрации

города Смоленска

     от 19.03.2012  № 231-р/адм
СМЕТА РАСХОДОВ

на приобретение статистической информации о субъектах малого и среднего предпринимательства города Смоленска

1. Объем платных услуг населению за 2011 г. по г. Смоленску    - 535.62 руб.

2. Экспорт (импорт) во внешнеэкономической деятельности            - 904 руб.

3. Количество средних предприятий в разрезе видов

экономической деятельности по г. Смоленску, в т.ч. вновь

созданных в течение года                                                                 - 4447.68 руб.

4. Численность работающих на средних предприятиях

по отраслям экономики по г. Смоленску                                        - 1365.04 руб.                                                    5. Оборот средних предприятий по отраслям экономики             - 1365.04 руб.

6. Количество малых предприятий (включая микро)

 по формам     собственности, видам экономической

деятельности в разрезе групп по г. Смоленску, в  т.ч. вновь

созданных в течение года                                                                 - 4447.68 руб.

     7.  Основные показатели финансового состояния малых

предприятий по г. Смоленску за 2011 г.                                         - 6800.34 руб.

8. Количество индивидуальных предпринимателей в

разрезе видов экономической деятельности по г. Смоленску

и Смоленской обл., в  т.ч. вновь  созданных в

течение года                                                                                       - 5433.04 руб.

9. Инвестиции в основной капитал средних организаций по

  г. Смоленску

                  - 904 руб.

____________________________________________________________

     ИТОГО

          26 202.44

                                             (Двадцать шесть тысяч двести два рубля)  44 копейки